
Lassen Sie sich digital und ganz individuell beraten:
Unternehmensberatung für Buchhandlungen,
Verlage und Neugründer

Dr. Klaus-Wilhelm Bramann
Bramann – Verlag und Beratung, Frankfurt
Erstkontakt: info@bramann.de

Birgit Menche
Rechtsanwältin und Preisbindungstreuhänderin, Frankfurt
+49 1 51 18 15 77 22, mail@ra-menche.de

Ellen Braun
Consulting, Human Capital & Training, Würzburg
+49 931 27 89 11, ebraun@ellenbraun.com

Joachim Merzbach
Merzbach Consulting, Harsum
+49 51 23 40 71 77, jmc.merzbach@t-online.de

Gudula Buzmann
LOESUNG Organisation - Entwicklung - Strategie, Marnheim
+49 6352 78 97 58, info@loesung-gb.de

Andreas Pawlenka
Verlagsberatung & Logistik-Optimierung, Kronberg
+49 61 73 31 75 23, ap@andreas-pawlenka.de

Christoph H. Honig
Beratung für den Buchhandel, Lorsch
+49 62 51 828 76 96, c.honig@beratung-buchhandel.de

Rolf Reisinger
Unternehmensberatung Reisinger, Hamburg
+49 40 80 00 69 55, rolf.reisinger@t-online.de

Bernd Köster
buchkontext Beratung Bernd Köster, Essen
+49 201 702 050, buchhandel@koesterconsulting.de

Ralf Schiering
Fachberatung für Buchhandel und Verlag, Schwedeneck
+49 43 08 1 83 60 50, info@schiering.com

Stephanie Lange
Vertriebsberatung und Coaching, Aßling
+49 160 936 390 65, s.lange@stephanie-lange.net

Alexander Walther
SoftLevel communication GmbH, Zwönitz
+49 3 77 54 1 44 02 44, info@softlevel.de

Sebastian Langer
SoftLevel communication GmbH, Zwönitz
+49 37754 14 40 24 4, info@softlevel.de

Bernhard Meiners
MDG Medien-Dienstleistung GmbH, München
+49 89 54 58 89 17, meiners@mdg-online.de 

14. - 17. Oktober
beratung@home: Telefonisch - Digital - Individuell

Wir vermitteln Ihnen die passenden Partner-Berater*innen, die Ihre Fragen im Bereich Existenz-
gründung, Betriebswirtschaft, Internetauftritt und Recht beantworten. Vereinbaren Sie dazu gerne 
einen Termin bei Birgit Koch via +49 69 1306 - 511 oder soa@boev.de und fordern Sie dafür gerne 
auch unsere ausführliche Terminübersicht an.
 
Weitere Informationen zu unseren Angeboten zur Frankfurter Buchmesse und eine Übersicht
über die Beratungstermine finden Sie auf: boersenverein.de/buchmesse.

Sortimenter-Ausschuss


